
11. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

PARDUBICE
15. BŘEZNA 2017



2

Program: 

1) Přivítání, seznámení s programem 
2) Změna složení ŘV ITI
3) Dopis nám. ministryně pro místní rozvoj Zdeňka Semoráda
4) Dopis primátorů statutárních měst ITI
5) Stav přípravy ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
6) Harmonogram výzev ITI pro rok 2017 
7) Projednávání projektů doporučených PS1 z hlediska souladu se Strategií ITI 
8) Projednávání projektu doporučeného PS3 z hlediska souladu se Strategií ITI 
9) Diskuze



3

2. ZMĚNA SLOŽENÍ ŘV ITI 

Změna zastoupení za Krajské sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje:

• řádný člen: Ing. Michaela Kovářová, předsedkyně KS MAS Pk
• náhradník: Jozef Petrenec, předseda MAS Region Kunětické hory



4

3. DOPIS NÁMĚSTKA MINISTRYNĚ PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ZDEŇKA SEMORÁDA

21.12.2016 Dopis náměstka ministryně pro místní rozvoj Zdeňka Semoráda.

Například: Zásadní varování před rizikem netransparentních postupů a zásahů do výběru
projektů. Upozornění na nesoulad informací uvedených v návrzích výzev nositele a ZS ITI v
porovnání se schválenými strategiemi, ujištění o kvalifikované administrativní kapacitě na
straně měst.

18.1.2017 ŘV ITI byl o dopise informován a pověřil Jana Řehounka odpovědí na tento
dopis.

27.1.2017 Nám. Řehounek zaslal odpověď. Například: Ubezpečení, že město Pardubice (v
roli nositele) přistupuje ke svým povinnostem zodpovědně, ujištění o nastavení
transparentního způsobu výběru projektů a dostatečné odborné personální kapacitě.
Upozornění na problém s délkou lhůty pro schvalování výzev nositele ze strany ŘO IROP.
Zároveň pozvání nám. Semoráda na jednání ŘV ITI.

1.3.2017 Reakce nám. Semoráda



5

4. DOPIS PRIMÁTORŮ STATUTÁRNÍCH MĚST ITI

10.2.2017 Na společném jednání primátorů statutárních měst v Kyjově proběhla diskuse
o stavu realizace integrovaných strategií.
Z jednání vzešel dopis adresovaný na náměstky MMR (Semorád), MŠMT (Velčovský), MPO
(Novotný).

Obecně: Problematika zpoždění realizace plnění strategií, která není na straně nositelů
MPO (OPPIK) – diskriminační nastavení bodové hranice
MŠMT (OPVVV) – obavy z ohrožení vyhlášení výzev pro druhou vlnu (cca 1,574 mld.)
MMR (IROP) – apel na minimalizaci termínů, které bude CRR využívat pro Závěrečné
ověření způsobilosti výdajů

1.3.2017 Odpověď MŠMT (Velčovský): Pokud bude příslušná integrovaná strategie plnit
řádně své povinností, může ŘO OP VVV po zvážení veškerých skutečností a rizik přistoupit
k uvolnění dodatkové výše alokace.



5. STAV PŘÍPRAVY ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Průběžná zpráva o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období
26.08.2016 – 31.12.2016
• Projednána v ŘV ITI dne 18.1.2017
• ORP MMR schválil zprávu 26.1.2017

Metodický pokyn pro integrované nástroje (MPIN)
• Aktualizace v loňském roce
• Vypořádáno 95 připomínek
• Probíhá metodická konzultace s ŘO
• 31. 3. vydání MPIN v. 3
• Účinnost od 1. 5. 2017



ZÁVAZNÉ STANOVISKO

• Ustanovení § 18 odst. 15 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění
pozdějších předpisů, které upravuje vydávání závazného stanoviska o výběru operace do
řízení o poskytnutí dotace (dále jen „závazné stanovisko“), bylo do právní úpravy začleněno
prostřednictvím poslaneckého pozměňovacího návrhu k novele přijaté zákonem č. 298/2015
Sb.

• 12. 10. 2016 MMR zaslalo městu Pardubice vyjádření k povaze závazného stanoviska

• 23. 11. 2016 město Pardubice zaslalo doplňující okruhy dotazů

• 6. 1. 2017 Doplňující vysvětlení k aplikaci závazného stanoviska v řízení o poskytnutí dotace
na integrované projekty

Aktuální postup MMR-ORP

• Výklad bude řešen formou metodického stanoviska č. 7- ŘO to budou respektovat

• Návrh prochází formou vnitřního připomínkovacího řízení, následuje 10 dnů připomínek ŘO

• Cíl – podpis ministryně koncem března, platnost na začátku dubna

• Není problém ale vydat závazné stanovisko dříve – stačí se spojit s ŘO

• Bude doporučený vzor závazné stanoviska, ne závazný

7



VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI

Vyhlášeno

• 9 výzev nositele (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1, OPD SC 1.4)
• 8 výzev ZS ITI (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1)

Zpoždění vyhlášení výzev č. 6 na Dopravní telematiku, č. 7 a 8 na Infrastrukturu středních a
vyšších odborných škol, č. 9 na Paměťové instituce a kulturní památky – Památky.
Posun vyhlášení z 1.2.2017 na 17.2.2017.

Důvod: nedodržení termínu kontroly návrhů výzev nositele ze strany ŘO IROP
• ŘO IROP má na kontrolu 10 dnů
• Návrhy výzev zaslány 2.1.2017
• Odsouhlasení výzvy ze strany ŘO IROP 16.2.2017
• Vyhlášení výzvy 17.2.2017

Příprava výzev na květen 2017

• IROP SC 1.2 a 2.4
• OPŽP SC 1.1
• OPPIK SC 1.1
• OPVVV SC 1.2

8



9

Číslo 

výzvy

Datum 

vyhlášení

Datum 

ukončení
OP SC Aktivita

Opatření 

SITI
Alokace EU

1 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Terminály 1.1.2 21 000 000

2 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2

Nízkoemisní a 

bezemisní 

vozidla

1.1.1 100 000 000

3 3.10.2016 24.10.2016 IROP 3.1 Knihovny 2.3.1 13 000 000

4 1.12.2016 21.12.2016 IROP 3.1 Muzea 2.3.1 80 000 000

5 1.12.2016 21.12.2016 OPD 1.4

Výstavba 

trolejbusové 

trakce

1.1.1 65 000 000

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE



10

Číslo 

výzvy

Datum 

vyhlášení

Datum 

ukončení
OP SC Aktivita

Opatření 

SITI
Alokace EU

6 17.2.2017 9.3.2017 IROP 1.2 Telematika 1.1.3 55 505 000

7 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4

Infrastruktura 
středních škol a vyšších 

odborných škol –
Královéhradecká část

2.1.1 90 000 000

8 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4

Infrastruktura 
středních škol a 

vyšších odborných 
škol – Pardubická část

2.1.1 90 000 000

9 17.2.2017 9.3.2017 IROP 3.1
Revitalizace vybraných 

památek
2.3.1 107 000 000

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE



11

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2016

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU

1 Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči Město Přelouč 20 367 147

2
Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské 

hromadné dopravy v Pardubicích
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
38 675 000

2
Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci Králové
Dopravní podnik města 

Hradec Králové, a.s.
61 200 000

3
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 

zálohování digitálních dokumentů v SVK HK
Královéhradecký kraj 12 750 000



12

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU

4 Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích Pardubický kraj 79 999 994

5 Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
16 882 885

5 Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
34 249 437

5
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích -

trakční trolejové vedení trolejbusové dráhy
Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
13 867 677



13

PŘEHLED VÝZEV ITI HRADECKO PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2016 A 2017

OP SC 2016 + 2017 (vypsáno) 2017 (plán 5-12/2017) Výzvy celkem (2016 + 2017)

IROP

1.2 176 505 000

449 505 000

514 505 000

127 495 000

769 495 000

1 469 013 680

304 000 000

1 219 000 000

1 983 518 680

2.4 180 000 000 155 000 000 335 000 000

3.1 93 000 000 487 000 000 580 000 000

OPD
1.4 65 000 000

65 000 000
20 000 000

55 000 000
85 000 000

120 000 000
2.3 0 35 000 000 35 000 000

OPŽP
1.1 0

0
40 000 000

40 000 000
40 000 000

40 000 000
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 0 0 413 950 000 413 950 000 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 0

0

53 350 000

190 568 680

53 350 000

190 568 680

1.2 0 63 525 000 63 525 000

2.1 0 0 0

2.3 0 2 750 000 2 750 000

2.4 0 70 943 680 70 943 680



14

PŘEHLED ALOKACE VÝZEV ITI 2016 + 2017 VS. ALOKACE STRATEGIE

OP SC
Alokace 

celkem v SITI 
(SC)

Zbývá vypsat 
výzvy (SC) 

2018+

Alokace 
celkem v SITI 

(OP)

Zbývá vypsat 
výzvy (OP) 

2018+

Alokace 
celkem v SITI

Zbývá vypsat 
výzvy       
2018+

IROP

1.2 614 400 000 310 400 000

1 894 860 000 675 860 000

3 408 940 000 1 425 421 320

2.4 626 300 000 291 300 000

3.1 654 160 000 74 160 000

OPD
1.4 125 630 000 40 630 000

440 130 000 320 130 000
2.3 314 500 000 279 500 000

OPŽP
1.1 170 000 000 130 000 000

200 000 000 160 000 000
1.2 30 000 000 30 000 000

OPVVV 1.2 413 950 000 0 413 950 000 0

OPPIK

1.1 221 614 040 168 264 040

460 000 000 269 431 320

1.2 158 500 000 94 975 000

2.1 2 500 000 2 500 000

2.3 70 943 680 68 193 680

2.4 6 442 280 -64 501 400



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

IROP (MMR)

• SC 1.2: Výzva č. 50 „Udržitelná doprava - integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro všechny ITI
vyhlášena 1. 9. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 29. 12. 2017 → bude následovat
navazující výzva v roce 2018 (pro tuto výzvu již města nad 50. tis obyv. musí mít zpracován
SUMP/SUMF)

• SC 2.4: Výzva ŘO č. 66 „Infrastruktura pro vzdělávání - Integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro
všechny ITI vyhlášena 22. 12. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu 31. 10. 2022 (19. 1.
2017 byla zveřejněna revize SPŽP)

• SC 3.1: Výzva č. 48 „Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví -
Integrované projekty ITI“ ŘO IROP pro všechny ITI vyhlášena 19. 8. 2016, ukončení příjmu
žádostí o podporu 31. 10. 2022

• 2.2.2017 dopisem nám. primátora Jana Řehounka odeslaná žádost na MMR/IROP na nám.
ministryně Zdeňka Semoráda s žádostí o navýšení alokace ve SC 3.1: Zefektivnění prezentace,
posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví o částku 180 mil. Kč a zároveň navýšení
indikátorů v aktivitě Památky, která by v případě podpořených NKP vzrostla o hodnotu 2, v
případě návštěvnosti o 5 000.

15



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP D (MD)

SC 1.4 (Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci) 
• 22. výzva pro ITI HK-Pce vyhlášena ŘO OPD 19. 8. 2016, ukončení příjmu žádostí o podporu

31. 12. 2017, ukončení příjmu předběžných žádostí o podporu do 30. 9. 2017 → bude
následovat navazující výzva v roce 2018

• MV OPD – přesun 50 mil. € ze SC 1.2 „Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost
a větší využití vnitrozemské vodní dopravy“ do SC 1.4 (individuální projekty)

OPD 2.3 (ITS ve městech)

• výzva ŘO OPD ukončena 6. 2. 2017 → po vyhodnocení další výzva – cca červenec/srpen 2017

OP ŽP (MŽP)

• Výzvy ŘO pro ITI vyhlášeny 16. 1. 2017 → bude následovat výzva nositele ITI (květen 2017)

16



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP VVV (MŠMT) 

• 23.2.2017 ZmP schválilo veřejnoprávní smlouvu mezi nositelem a ŘO

• VPS je připraven na podpis primátora a bude následně odeslána na ŘO

• 10. 2 2017 vyhlášena výzva ŘO na Předaplikační výzkum (PAV) - ukončení výzvy
20.6.2017)

• Cca v dubnu bude vyhlášena výzva ŘO Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (DMS) –
ukončení výzvy cca srpen 2017

• Výzvy nositele na PAV (353,95 mil.) a DMS (60 mil.) budou vyhlášené v květnu

• Příprava příručky pro žadatele (nositel)

• Příprava interních postupů (ZS)

• Příprava výzev nositele (nositel)

• Příprava harmonogramu výzev (nositel)

• Příprava personálních kapacit pro hodnocení projektů (ZS)

17



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ- OP PIK (MPO)

• 23.2.2017 ZmP schválilo veřejnoprávní smlouvu mezi nositelem a ŘO

• VPS je připravena na podpis primátora a bude následně odeslána na ŘO

• 28.2.2017 MV OPPIK schválil modely pro výběr projektů

• Probíhá připomínkování výzev ŘO – vyhlášení začátek dubna? (roční průběžná výzva)

• Příprava výzev nositele (nositel): květen 2017: Aplikace, Potenciál, Inovace, září 2017:
Služby infrastruktury, Školicí střediska, prosinec 2017 Nemovitosti.

• Příprava příručky pro žadatele (nositel), příprava interních postupů (ZS), příprava
harmonogramu výzev (nositel)

• Příprava personálních kapacit pro hodnocení projektů (ZS) – VŘ na nového
zaměstnance ZS (změna žádosti o dotaci z OPTP) – ZS bude provádět kompletní výběr
projektů (formálky, přijatelnost, věcné hodnocení)

• Neakceptace intervence proti diskriminační bodové hranici - intervence primátorů
statutárních měst ITI (viz dopis primátorů ITI) a osobní nám. Řehounka na MPO viz.
usnesení ŘV ITI 10/2 Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace vyjadřuje nesouhlas s
navrhovaným způsobem nastavení minimální bodové hranice pro jednotlivé programy podpory do
výzev pro ITI ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu, jako řídicího orgánu OPPIK, a pověřuje
Ing. Jana Řehounka, náměstka primátora města Pardubic, k jednání se zástupci ŘO OPPIK o úpravě
způsobu nastavení minimální bodové hranice.

18



6. HARMONOGRAM VÝZEV ITI PRO ROK 2017 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

20

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

Strategie ITI -
Opatření

Strategie ITI -
Podopatření

OP SC

Příspěvek Unie (tis. Kč) Počet 
monitorovaných 

záměrů
Alokace ve 
Strategii ITI

Schváleno   
ŘV ITI

Výzvy ITI 
2017

Absorpce dle 
monitoringu

O 1.1.1 Ekologická 
veřejná doprava

P 1.1.1.A 
Infrastruktura 
veřejné hromadné 
dopravy

OPD 1.4 125 630,00 65 000,00 20 000,00 87 525,00 5

P 1.1.1.B Vozový park 
veřejné hromadné 
dopravy

IROP 1.2 101 150,00 99 875,00 x 99 875,00 2

O 1.1.2 Přestupní 
uzly v aglomeraci

P 1.1.2.A Přestupní 
uzly v aglomeraci

IROP 1.2 228 650,00 20 367,00 27 000,00 216 487,00 6

O 1.1.3 Dopravní 
telematika

P 1.1.3.A Dopravní 
systémy

IROP 1.2 55 505,00 x 55 505,00 55 505,00 2

P 1.1.3.B Řízení 
dopravy

OPD 2.3 314 500,00 x 35 000,00 234 348,00 3

O 1.1.4 Nemotorová 
doprava

P 1.1.4.A 
Nemotorová doprava

IROP 1.2 229 095,00 x 100 000,00 245 939,00 23



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

21

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

IROP SC 1.2 (alokace 614,4 mil. Kč)

• Milníky sledované MMR k roku 2018:
• Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu: 10 vozidel
• Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě:

3 terminály
 viz dále (informace o plnění Usnesení ŘV ITI 10/4 z 18. 1. 2017)

OPD SC 1.4 (alokace 125,63 mil. Kč)
• Monitorováno 5 projektových záměrů za 87,5 mil. Kč dotačních → příprava dalších

podpořitelných projektových záměrů v aglomeraci (měnírny, trolejbusové trakce)
• Úprava monitorovacích indikátorů ve Strategii ITI, viz dále (informace o plnění Usnesení ŘV ITI

10/4 z 18. 1. 2017)

OPD SC 2.3 (alokace 314,5 mil. Kč)
• Monitorovány 3 projektové záměry za 234,4 mil. Kč dotačních → některé PZ dosud nezadány

do monitorovacího systému



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

22

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

INFORMACE O PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 10/4 z 18. 1. 2017

Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace:
1) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského ke zpracování informací o přípravě projektových záměrů v aktivitě Terminály a

návrhu řešení dané situace.

Výstupy z monitoringu (1. 9. 2016 – 31. 12. 2016)

• MI ve Strategii ITI: 7 terminálů (dle tab. výše 6 terminálů); milník Strategie ITI 2018: 3 terminály (dle tab. výše 1 terminál)

• Jednání PS1 dne 31. 10. 2017: Město Pardubice plánuje Multimodální uzel veřejné dopravy, tzv. Terminál Jih – propojení

přednádraží, vč. nástupišť se sídlišti Dukla a Višňovka → projekt není monitorován v rámci připravovaných potenciálních projektů

pro ITI HK-Pce

• Návrh řešení PS 1: Vyjednání změny milníku ve Strategii ITI z ŘO IROP → riziko snížení alokace pro dané podopatření Strategie ITI

Projekt Celkové náklady CZV
Podpora EU v 

Kč
SP (mm.rrrr)

Konec realizace 
(mm.rr)

Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči 24 700 484 23 961 350 20 367 147 09.2015 10.2018

Pardubice - terminál B 60 000 000 60 000 000 51 000 000 01.2018 ??.??

Vybudování dopravního terminálu v Jaroměři 50 000 000 44 000 000 37 400 000 03.2018 09.2019

Terminál veřejné dopravy v Chrudimi 73 000 000 73 000 000 62 050 000 ??.?? 11.2019

Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou 36 740 000 31 229 000 26 544 650 11.2017 11.2019

Modernizace přestupního uzlu MHD v centru města 
„U Grandu“ v Hradci Králové

24 750 000 22 500 000 19 125 000 10.2019 08.2021



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

23

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

INFORMACE O PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 10/4 z 18. 1. 2017

Návrh USNESENÍ ŘV ITI 11/1
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského
k vyjednávání s ŘO IROP o změně MI terminály (uvedeného ve Strategii ITI), a to z hodnoty 3
na hodnotu 1.



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

24

PS 1 Atraktivní a environmentálně příznivá doprava

INFORMACE O PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 10/4 z 18. 1. 2017

Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace:
2) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského k zahájení jednání se zástupci ŘO OPD o:
- Navýšení indikátoru č. 74501 Počet nových či zmodernizovaných zařízení obslužné a

napájecí infrastruktury městské drážní dopravy;
- Snížení indikátoru č. 74500 Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra,

tramvajových tratí nebo trolejbusových tratí.

Dne 23. 1. 2017 proběhlo jednání se zástupci ŘO OPD. Zmíněné úpravy byly předjednány a
budou vyřešeny v rámci změny Strategie ITI.



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

25

PS 2 Životní prostředí

Strategie ITI -
Opatření

Strategie ITI -
Podopatření

OP SC

Příspěvek Unie (tis. Kč)
Počet 

monitorovaných 
záměrůAlokace ve 

Strategii ITI
Schváleno 

ŘV ITI
Výzvy ITI 2017

Absorpce dle 
monitoringu

O 1.2.1 Vodní 
hospodářství

P 1.2.1.A Ochrana vod IROP 1.1 170 000,00 x 40 000,00 117 600,00 9

P 1.2.1.B Vodárenská 
soustava

IROP 1.2 30 000,00 x x 30 000,00 1



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

26

PS 2 Životní prostředí

OPŽP SC 1.1 (alokace 170 mil. Kč)
• Monitorováno 9 projektových záměrů za 117,6 mil. Kč dotačních s hodnotou MI 29,24 km
• MI ve Strategii ITI: Délka vybudovaných kanalizací - 29 km

OPŽP SC 1.2 (alokace 30 mil. Kč)
• Monitorován 1 projektový záměr za 30 mil. Kč dotačních
• MI ve Strategii ITI: Nově vybudované nebo rekonstruované zdroje pitné vody - 1 zdroj

VAZBA NA PLNĚNÍ USNESENÍ ŘV ITI 10/4
….. 3) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského a Ing. Jana Řehounka, náměstka 
primátora města Pardubic ke zpracování informací o přípravě projektových záměrů 
společnosti VaK Pardubice na výstavbu kanalizací a návrhu řešení dané situace.

Návrh USNESENÍ ŘV ITI 11/2
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI Miroslava
Janovského k vyjednávání s ŘO OPŽP o možnosti realizace dalších aktivit, v souladu se
Strategií ITI, které by odpovídaly alokaci 40-50 mil Kč, která nebude využita ze SC 1.1.



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

27

PS 3 Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu

Strategie ITI - Opatření OP SC

Příspěvek Unie (tis. Kč) Počet 
monitorovaných 

záměrůAlokace ve 
Strategii ITI

Schváleno ŘV 
ITI

Výzvy ITI 2017
Absorpce dle 
monitoringu

O 2.1.1 Polytechnické vzdělávání 
a ICT konektivita škol a školských 
zařízení

IROP 2.4 626 300,00 x 335 000,00 850 913,00 73

O  2.3.1 Paměťové instituce a 
kulturní památky

IROP 3.1 654 160,00 92 750,00 487 000,00 965 473,00 14



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

28

PS 3 Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu

IROP SC 2.4 (alokace 626,3 mil. Kč)

• Monitorováno 73 projektových záměrů za 850,9 mil. Kč dotačních

• Milník sledovaný MMR k roku 2018:

 Počet podpořených vzdělávacích zařízení: 16 zařízení

IROP SC 3.1 (alokace 654,16 mil. Kč)

• Monitorováno 14 projektových záměrů za 965,5 mil. Kč dotačních



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

29

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu

Strategie ITI - Opatření Strategie ITI - Podopatření OP SC

Příspěvek Unie (tis. Kč)
Počet 

monitorovaných 
záměrů

Alokace ve 
Strategii ITI

Schváleno 
ŘV ITI

Výzvy ITI 
2017

Absorpce
dle 

monitoringu

O 2.2.1 Kapacity pro 
výzkum, vývoj a inovace

P 2.2.1.A Kapacity výzkumu 
a spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou

OP VVV 
1.2

413 950,00 x 413 950,00 413 950,00 7



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

30

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu

Strategie ITI - Opatření Strategie ITI - Podopatření OP SC

Příspěvek Unie (tis. Kč)
Počet 

monitorovaných 
záměrů

Alokace ve 
Strategii ITI

Schváleno 
ŘV ITI

Výzvy ITI 
2017

Absorpce 
dle 

monitoringu

O 2.2.1 Kapacity pro 
výzkum, vývoj a inovace

P 2.2.1.B Podnikový výzkum, 
vývoj a inovace

OP PIK 1.1 221 614,04 x 53 350,00

P 2.2.1.C Nemovitosti pro 
podnikatelskou činnost

OP PIK 2.3 70 943,68 x 70 943,68

P 2.2.1.D Školící střediska 
firem

OP PIK 2.4 6 442,28 x 2 750,00

O 2.2.2 Podpůrné 
instituce výzkumu, vývoje 
a inovací

P 2.2.2.A Infrastruktura a 
služby pro rozvoj podniků

OP PIK 1.2 158 500,00 x 63 525,00

P 2.2.1.B Služby pro 
začínající podniky

OP PIK 2.1 2 500,00 x x



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI (4. kolo, 1.9. - 31.12.2016)

31

PS 4 Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti vědy a výzkumu

OP VVV SC 1.2 (alokace 413,95 mil Kč)

• 1 projekt DMS za 77,14 mil. Kč dotačních

• 6 projektů PAV za 336,81 mil. Kč dotačních

• Seminář ITI OP VVV 6. 4. 2017

OP PIK (alokace 460 mil. Kč)

• Seminář ITI OP PIK 11. 4. 2017 → informace pro žadatele mj. o zpracování potenciálních

projektových záměrů do monitorovacího systému



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – IROP – VYHLÁŠENÉ VÝZVY

32

Specifický cíl 
IROP - aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu

Plánované 
ukončení příjmu 

žádostí o 
podporu 

1.2 - Telematika 1.1.3/1.1.3.A 55 050 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017

2.4 -
Infrastruktura SŠ 

–
Královéhradecká 
část aglomerace

2.1.1/2.1.1.A 90 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017

2.4 -
Infrastruktura SŠ 

– Pardubická 
část aglomerace

2.1.1/2.1.1.A 90 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek

2.3.1/2.3.1.A 107 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 13.3.2017 15.3.2017



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 – IROP

33

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg

Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu žádostí 
o podporu 

1.2 - Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 45 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017

2.4 - Infrastruktura 
ZŠ –

Královéhradecká 
část aglomerace

2.1.1/2.1.1.A 33 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 31.5.2017 8.6.2017

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 27 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 02/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.2 - Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 7 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.2 - Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 18 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

2.4 - Infrastruktura 
ZŠ – Pardubická 
část aglomerace

2.1.1/2.1.1.A 22 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP

34

Specifický cíl IROP 
- aktivita

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek

2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.2 -
Cyklodoprava

1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018

2.4 -
Infrastruktura ZŠ 
– Pardubická část 

aglomerace

2.1.1/2.1.1.A 100 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek

2.3.1/2.3.1.A 180 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPD 

35

Specifický cíl OPD
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových
záměrů

2.3 - Zlepšení řízení dopravního 
provozu a 
zvyšování bezpečnosti dopravního 

provozu

1.1.3/1.1.3.B 35 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy 
ve městech v elektrické trakci

1.1.1/1.1.1.A 20 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017



HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPŽP 

36

Specifický cíl OPŽP
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových

záměrů
1.1 - Snížit množství vypouštěného 
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních vod

1.2.1/1.2.1.A 40 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 30.5.2017 8.6.2017



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPPIK

37

Specifický cíl OPPIK Program
Opatření/ 

Podopatření
Isg

Příspěvek
unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektovýc
h záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektovýc
h záměrů

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 33 110 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 11 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 9 240 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 63 525 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017

2.3 - Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro podnikání

Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 70 943 680 12/2017 12/2017 12/2017 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018

2.4 - Zvýšit kapacitu pro odborné 
vzdělávání v MSP 

Školicí 
střediska

2.2.1/2.2.1.D 2 750 000 9/2017 9/2017 9/2017 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPVVV

38

Specifický cíl OPVVV
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových

záměrů
SC 1.2 Budování kapacit a posílení  

dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou
(Předaplikační výzkum)

2.2.1./2.2.1.A 353 950 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017

SC 1.2 Budování kapacit a posílení 
dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou
(Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce)

2.2.1./2.2.1.A 60 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 29.5.2017 8.6.2017



Usnesení ŘV ITI 11/3
Řídící výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí 
Harmonogramy výzev pro rok 2017 pro IROP,  OPPIK, OPVVV .

39



40

6. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K      
PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – DOPRAVNÍ TELEMATIKA

Číslo výzvy ŘO IROP 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl IROP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

Číslo výzvy nositele ITI 6. 
Opatření int. strategie 1.1.3 Dopravní telematika
Podopatření int. strategie 1.1.3.A Dopravní systémy

Alokace výzvy 55 505 000 Kč



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo
zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, dopravci ve veřejné
dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, provozovatelé dráhy nebo drážní
dopravy podle zákona č.266/1994 Sb. (Správa železniční dopravní cesty, s.o. a obchodní společnosti),
Ministerstvo dopravy ČR

Podporované aktivity
• Zavedení nebo modernizace systémů pro sledování a řízení vozidel a dispečink veřejné dopravy
• Zavedení nebo modernizace informačních systémů pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy a na

zastávkách, ve stanicích a přestupních uzlech veřejné dopravy
• Zavedení nebo modernizace odbavovacích a platebních systémů ve vozidlech veřejné dopravy a na

zastávkách, ve stanicích a přestupních uzlech veřejné dopravy a v dopravních informačních centrech
• Zavedení jednotné informační služby pro systém integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících
• Zavedení jednotného elektronického dokladu pro systém integrovaných veřejných služeb v přepravě

cestujících

41



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZVY 
NOSITELE Č. 6 DOPORUČENÝCH PS1 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI

42



UPOZORNĚNÍ

Jednací řád ŘV ITI
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se
rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních
zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě.

43



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č. 6

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásily 2 projektové záměry:

 Název PZ: Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci Králové na
principu bezkontaktních čipových karet
 Dotace EU: 30 005 000 Kč

 Název PZ: Modernizace odbavovacího systému cestujících v městské hromadné dopravě
v Pardubicích
 Dotace EU: 25 500 000 Kč

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projekty
doporučeny k projednání v PS1

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 55 505 000 Kč
• alokace výzvy: 55,505 mil. Kč
• celková alokace SC 1.2: 614 400 000 Kč

44



45

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS1

KL Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci Králové na principu 
bezkontaktních čipových karet
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ

KL Modernizace odbavovacího systému cestujících v městské hromadné dopravě v 
Pardubicích
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ



46

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 6

USNESENÍ PS1 12/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě výzvy
Nositele ITI č. 6 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA) projednala předložený projektový záměr a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci
Králové na principu bezkontaktních čipových karet“ je v souladu se Strategií ITI

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



47

USNESENÍ  ŘV ITI 11/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 6 (Dopravní
telematika) projednal předložený projektový záměr „Nový odbavovací systém městské
hromadné dopravy v Hradci Králové na principu bezkontaktních čipových karet“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



48

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 6

USNESENÍ PS1 12/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě výzvy
Nositele ITI č. 6 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA) projednala předložený projektový záměr a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace odbavovacího systému cestujících v městské hromadné
dopravě v Pardubicích“ je v souladu se Strategií ITI

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



49

USNESENÍ  ŘV ITI 11/5:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 6 (Dopravní
telematika) projednal předložený projektový záměr „Modernizace odbavovacího
systému cestujících v městské hromadné dopravě v Pardubicích“ a posoudil jeho
soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL
7.  VÝZVA NOSITELE ITI – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST

8. VÝZVA NOSITELE ITI – PARDUBICKÁ ČÁST

Číslo výzvy ŘO IROP 66.
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl IROP SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a

celoživotní učení

Číslo výzvy nositele ITI 7. a 8.
Opatření int. strategie 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT konektivita škol a

školských zařízení
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských zařízení

Alokace 7. výzvy 90 000 000 Kč
Alokace 8. výzvy 90 000 000 Kč

50



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané
obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace, OSS, příspěvkové organizace
OSS, další subjekty podílející se na vzdělávacích aktivitách, školy a školská zařízení v oblasti
středního vzdělávání a VOŠ

Podpora na infrastrukturu škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání (vč.
víceletých gymnázií), dle zákona č. 562/2004 Sb., školský zákon, zapsaných v Rejstříku škol a
školských zařízení ve vazbě na:
- klíčové kompetence (práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné

obory);
- budování bezbariérovosti škol;
- zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu.
Projektové záměry musí být v souladu s KAP.

51



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury SŠ a VOŠ včetně vybudování
přípojky pro přivedení inženýrských sítí;

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti
dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.);

• nákup pozemků a staveb;
• pořízení vybavení budov a učeben;
• pořízení kompenzačních pomůcek;
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.

52



53

PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV 
NOSITELE Č. 7 A 8 DOPORUČENÝCH PS3 Z HLEDISKA SOULADU SE 

STRATEGIÍ ITI



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.7

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásilo 5 projektových záměrů: 

 Název PZ: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové
 Dotace EU: 43 604 610 Kč

 Název PZ: Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou
 Dotace EU: 20 410 804 Kč

 Název PZ: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové 
 Dotace EU: 10 017 800 Kč

 Název PZ: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory –
SOŠ a SOU Vocelova HK 
 Dotace EU: 15 649 421 Kč

 Název PZ: Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při 
Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci 
Králové
 Dotace EU: 50 888 650 Kč

54



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.7

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projektové záměry
doporučeny k projednání v PS3

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 140 571 285 Kč

• alokace výzvy: 90 mil. Kč

• celková alokace SC 2.4: 626 300 000 Kč

55



56

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

KL Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO

KL Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad
Cidlinou
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO

KL Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO

KL Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory –
SOŠ a SOU Vocelova HK
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO



57

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

KL Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při
Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II.
v Hradci Králové

Projektový záměr nesplňuje kritéria ŘV ITI:
• Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou: žadatel v

projektovém záměru uvedl kofinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % CZV,
ačkoliv dle typu žadatele je míra kofinancování 10 %

• Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem
ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery: projektový záměr byl
poprvé prezentován na PS3 dne 13.3.2017

• Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného
stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební
povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které
podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní:
žadatel nepředložil pravomocné stavební povolení



58

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

Problematické části hodnocení dle výzvy nositele a dokumentu Aktuální informace a
rady pro žadatele Hradecko-pardubické aglomerace z IROP

Kritérium ŘV ITI: „Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v
koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v
území (v rámci tohoto kritéria ŘV ITI ověřuje, zda předkladatel informoval a představil
svůj projektový záměr na některém z jednání dané PS a umožnil tak předání informací
o přípravě projektu partnerům v území aglomerace; referenčním dokumentem je zápis
z PS).“ (str. 27)



59

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

Vysvětlení odpovědí v KL předloženém PS:
1) Ano – Projektový záměr (dále jen „PZ“) v daném bodě je v souladu se Strategií ITI

Hradecko-pardubické aglomerace.
2) Ne – PZ v daném bodě není v souladu se Strategií ITI Hradecko-pardubické aglomerace.
3) Nerelevantní – PZ dle svého charakteru nevyžaduje vyplnění daného bodu kontrolního

listu.
4) Doplnění – PZ v daném bodě neobsahuje žádné nebo dostatečné informace k posouzení

souladu se Strategií ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Další možný postup:
Pokud je jedna a více z odpovědí ŘV ITI Ne či Doplnění, je ŘV ITI oprávněn:
a) vrátit projektový záměr předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS;
b) k uvedenému projektovému záměru vydat negativní stanovisko.
V případě vrácení PZ k dopracování, bude předkladatel pozván k novému jednání PS, která
zasedne nejpozději 60 dnů od rozhodnutí ŘV ITI a následně je PZ znovu předložen na nejbližší
jednání ŘV ITI.
ŘV ITI dopracovaný projektový záměr již nemůže vrátit k dalšímu dopracování a musí ve lhůtě
7 dnů od jednání ŘV ITI vydat Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu projektového záměru se
Strategií ITI.



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.8

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásilo 9 projektových záměrů: 

 Název PZ: SPŠ Chrudim – strojní vybavení školních dílen 
 Dotace EU: 16 745 000 Kč

 Název PZ: Gymnázium Pardubice Mozartova – interaktivní učebny matematiky
 Dotace EU: 7 565 000 Kč

 Název PZ: Obchodní akademie Chrudim – rekonstrukce učeben IT a přírodovědných předmětů
 Dotace EU: 7 395 000 Kč

 Název PZ: SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních průmyslových technologií
 Dotace EU: 12 750 000 Kč

 Název PZ: SPŠ stavební Pardubice – modernizace a vybavení truhlářských dílen
 Dotace EU: 12 580 000 Kč

 Název PZ: Gymnázium Holice – rekonstrukce odborných učeben a laboratoří
 Dotace EU: 5 950 000 Kč

 Název PZ: SŠ automobilní Holice – modernizace dílen odborného výcviku a praxe
 Dotace EU: 20 554 955 Kč

 Název PZ: SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim – vybudování dílen odborného výcviku
 Dotace EU: 6 460 000 Kč

 Název PZ: Přístavba východního křídla školy pro odborné učebny DELTA 
 Dotace EU: 14 450 000 Kč

60



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.8

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projektové záměry 
doporučeny k projednání v PS3

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 104 449 955 Kč

• alokace výzvy: 90 mil. Kč

• celková alokace SC 2.4: 626 300 000 Kč

61



62

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

KL SPŠ Chrudim – strojní vybavení školních dílen
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO

KL Gymnázium Pardubice Mozartova – interaktivní učebny matematiky
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ

KL Obchodní akademie Chrudim – rekonstrukce učeben IT a přírodovědných předmětů
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ

KL SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních průmyslových technologií
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ

KL SPŠ stavební Pardubice – modernizace a vybavení truhlářských dílen
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ

KL Gymnázium Holice – rekonstrukce odborných učeben a laboratoří
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO/NERELEVANTNÍ



63

VÝSTUPY HODNOCENÍ PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PS3

KL SŠ automobilní Holice – modernizace dílen odborného výcviku a praxe
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 

KL SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim – vybudování dílen odborného výcviku
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 

KL Přístavba východního křídla školy pro odborné učebny DELTA 
Projektový záměr nesplňuje kritéria ŘV ITI: 
• Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI
Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery: projektový záměr byl poprvé
prezentován na PS3 dne 13.3.2017
• Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného
stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud
se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní: žadatel nepředložil pravomocné
stavební povolení



64

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 7

USNESENÍ PS3 12/1:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého
Kontrolního listu ŘV ITI.



65

USNESENÍ ŘV ITI 11/6:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Nástavba
dílen SPŠ Hradec Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



66

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 7

USNESENÍ PS3 12/2:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Střední škola technická a řemeslná –
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání
Chlumec nad Cidlinou“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého
Kontrolního listu ŘV ITI.



67

USNESENÍ ŘV ITI 11/7:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Střední
škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“
a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



68

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 7

USNESENÍ PS3 12/3:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ
ČÁST AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce laboratoří fyziky,
chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec
Králové“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



69

USNESENÍ ŘV ITI 11/8:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr
„Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



70

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 7

USNESENÍ PS3 12/4:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ
ČÁST AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce dílen pro
řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro
diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



71

USNESENÍ ŘV ITI 11/9:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr
„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ
a SOU Vocelova HK“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



72

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 7

USNESENÍ PS3 12/5:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) na základě výzvy
Nositele ITI č. 7 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ – INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH
ŠKOL – KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Zřízení odborných učeben
a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské
škole Jana Pavla II. v Hradci Králové“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS3 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském
gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci Králové“ nesplňuje kritéria ŘV ITI:
1) Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou (žadatel v projektovém záměru uvedl

kofinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % CZV, ačkoliv dle typu žadatele je míra kofinancování 10 %)
2) Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické

aglomerace a ostatními partnery (projektový záměr byl poprvé prezentován na PS3 dne 13.3.2017)
3) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo

účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými
stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní
(žadatel nepředložil pravomocné stavební povolení)

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a předložení na
nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



73

USNESENÍ ŘV ITI 11/10:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 7
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
královéhradecká část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Zřízení
odborných učeben a laboratoří pro výuku polytechnických předmětů při Biskupském
gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana Pavla II. v Hradci
Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu
projektového záměru se Strategií ITI.“

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV
ITI 11/10 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 7.



74

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/6:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „SPŠ Chrudim – strojní vybavení
školních dílen“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SPŠ Chrudim – strojní vybavení školních dílen“ je v souladu se Strategií
ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



75

USNESENÍ ŘV ITI 11/11:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „SPŠ Chrudim –
strojní vybavení školních dílen a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



76

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/7:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Gymnázium Pardubice Mozartova –
interaktivní učebny matematiky“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Gymnázium Pardubice Mozartova – interaktivní učebny matematiky“
je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



77

USNESENÍ ŘV ITI 11/12:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Gymnázium
Pardubice Mozartova – interaktivní učebny matematiky“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



78

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/8:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Obchodní akademie Chrudim –
rekonstrukce učeben IT a přírodovědných předmětů“ a posoudila jeho soulad se Strategií
ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Obchodní akademie Chrudim – rekonstrukce učeben IT a
přírodovědných předmětů“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



79

USNESENÍ ŘV ITI 11/13:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Obchodní
akademie Chrudim – rekonstrukce učeben IT a přírodovědných předmětů“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



80

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/9:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení
učeben pro výuku moderních průmyslových technologií“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních
průmyslových technologií“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



81

USNESENÍ ŘV ITI 11/14:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „SPŠE a VOŠ
Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních průmyslových technologií“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



82

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/10:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „SPŠ stavební Pardubice –
modernizace a vybavení truhlářských dílen“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SPŠ stavební Pardubice – modernizace a vybavení truhlářských dílen“
je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



83

USNESENÍ ŘV ITI 11/15:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „SPŠ stavební
Pardubice – modernizace a vybavení truhlářských dílen“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



84

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/11:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Gymnázium Holice – rekonstrukce
odborných učeben a laboratoří“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Gymnázium Holice – rekonstrukce odborných učeben a laboratoří“ je
v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



85

USNESENÍ ŘV ITI 11/16:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Gymnázium
Holice – rekonstrukce odborných učeben a laboratoří“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

NÁVRH USNESENÍ PS3 12/12:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO
VZDĚLÁVÁNÍ – INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL –
PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „SŠ
automobilní Holice – modernizace dílen odbor. výcviku a praxe“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SŠ automobilní Holice – modernizace dílen odbor. výcviku a
praxe“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.

86



87

USNESENÍ ŘV ITI 11/17:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „SŠ automobilní
Holice – modernizace dílen odbor. výcviku a praxe“ a posoudil jeho soulad se Strategií
ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



88

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

NÁVRH USNESENÍ PS3 12/13:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ –
INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST
AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „SOŠ a SOU obchodu a služeb
Chrudim – vybudování dílen odborného výcviku“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim – vybudování dílen odborného
výcviku“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



89

USNESENÍ ŘV ITI 11/18:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „SOŠ a SOU
obchodu a služeb Chrudim – vybudování dílen odborného výcviku“ a posoudil jeho
soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



90

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 8

USNESENÍ PS3 12/14:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“ (PS3) na základě
výzvy Nositele ITI č. 8 – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ – INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH
ODBORNÝCH ŠKOL – PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE projednala předložený projektový záměr „Přístavba
východního křídla školy pro odborné učebny DELTA“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS3 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Přístavba východního křídla školy pro odborné učebny DELTA“ nesplňuje kritéria ŘV ITI:
1) Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-

pardubické aglomerace a ostatními partnery (projektový záměr byl poprvé prezentován na PS3 dne
13.3.2017)

2) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru
nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu nepočítá s
takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha
nerelevantní (žadatel nepředložil pravomocné stavební povolení)

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování a předložení na
nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



91

USNESENÍ ŘV ITI 11/19:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 8
(Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol –
pardubická část aglomerace) projednal předložený projektový záměr „Přístavba
východního křídla školy pro odborné učebny DELTA“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:
a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu
projektového záměru se Strategií ITI.“

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV
ITI 11/18 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 8.



9. VÝZVA NOSITELE ITI K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ: PAMĚŤOVÉ 
INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY - PAMÁTKY

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 
Operační program Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a 

přírodního dědictví 

Číslo výzvy nositele ITI 9. 
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní památky 
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní památky

Alokace 9. výzvy 107 000 000 Kč

92



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (podle zápisu v katastru nemovitostí)
kromě fyzických osob nepodnikajících.

Rekonstrukce a zajištění technického vybavení nejvýznamnějších architektonických památek
pro jejich využití v rámci kulturních a kreativních odvětví.
• Obnova památek
• Restaurování části památek a mobiliářů
• Ostraňování přístupových bariér
• Zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení
• Rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů
• Digitalizace památek a mobiliářů

93



PODPOROVANÉ AKTIVITY A SOULAD

Revitalizace a zatraktivnění:
• národních kulturních památek k 1.1.2014,
• památek evidovaných v indikativním seznamu NKP k 1.1.2014.

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová zařízení,
lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.

Soulad se Strategií ITI:
• Specifický cíl 2.3 Rozvinout kulturní a kreativní oblast
• Podopatření 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní památky
• Opatření 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní památky

94



95

PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 9 
DOPORUČENÝCH PS3 Z HLEDISKA SOULADU SE STRATEGIÍ ITI



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY NOSITELE Č.9

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásily 2 projektové záměry: 
 Název PZ: Příhrádek Pardubice 

 Dotace EU: 44 439 700 Kč

 Název PZ: Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva 
 Dotace EU: 61 103 857 Kč

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projektové záměry 
doporučeny k projednání v PS3

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 105 543 557 Kč

• alokace výzvy: 107 mil. Kč

• celková alokace SC 3.1: 654 160 000 Kč

96



KL Příhrádek Pardubice
• dle posouzení PS jsou všechny body KL vyhodnoceny: ANO 

KL Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva
Projektový záměr nesplňuje kritérium ŘV ITI: 
• Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní: žadatel nepředložil
pravomocné stavební povolení

97



98

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 9

USNESENÍ PS3 12/15:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 9 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ
PAMÁTKY – PAMÁTKY projednala předložený projektový záměr „Příhrádek Pardubice“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Příhrádek Pardubice“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



99

USNESENÍ ŘV ITI 11/20:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 9 (Paměťové
instituce a kulturní památky - památky) projednal předložený projektový záměr
„Příhrádek Pardubice“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI.“



100

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO VÝZVY NOSITELE Č. 9

USNESENÍ PS3 12/16:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 9 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ
PAMÁTKY – PAMÁTKY projednala předložený projektový záměr „Kunětická hora Dušana
Jurkoviče“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Kunětická hora Dušana Jurkoviče“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného
stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají
povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní (žadatel
nepředložil pravomocné stavební povolení)
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



101

USNESENÍ ŘV ITI 11/21:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 9 (Paměťové
instituce a kulturní památky - památky) projednal předložený projektový záměr
„Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva“ a posoudil jeho soulad se Strategií
ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu
projektového záměru se Strategií ITI.“

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od
jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV
ITI 11/20 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 9.



9. DISKUZE

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ ŘV ITI: 

8. 6. 2017 OD 10 HODIN V HRADCI KRÁLOVÉ


